
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: PROROGA COMODATO D'USO GRATUITO PALAZZO PERFETTI
IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "LE ANTICHE
TORRI" AL 31.12.2019

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 147 del 29-08-2019

L'anno  duemiladiciannove il  ventinove del mese di agosto alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 29-08-2019 n. 147

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 29-08-2019 n. 147

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 29-08-2019 n. 147

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai sensi
dell'art. 49, 1° comma, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

il Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;-

il Responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;-

Richiamata l’atto di Giunta Comunale n. 203 del 29.11.2018 con il quale si disponeva la
concessione in comodato d’uso gratuito dell’immobile di proprietà comunale sito in piazza Perfetti
n. 22, a favore dell’Associazione le Antiche Torri per il periodo dal 01.01.2017 al 30.09.2019;

Considerato che con medesimo atto si stabilisce l’uso esclusivo da parte dell’associazione suddetta
dei locali siti al secondo piano e di un’aula al primo piano dell’immobile e l’uso condiviso con altre
associazioni culturali locali dei restanti spazi;

Dato atto che con Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 28.02.2019 è stata stabilita la tariffa di
compartecipazione alle spese di gestione relative dell’immobile “de quo”, da parte delle
Associazioni “Il Circolo di Piazza alta” e “l’Università del tempo libero”, che utilizzano l’immobile
congiuntamente all’Associazione “Le Antiche Torri”;

Vista la nota prot. n. 12250 del 29.08.2019 con la quale l’Associazione Culturale “Le Antiche
Torri” ha richiesto la proroga triennale del Comodato d’uso gratuito, Rep. n. 3159 del 25.03.2019,
in scadenza il 30 settembre 2019;

Considerato che l’Associazione Culturale “Le Antiche Torri” è sede autorizzata per l’Università per
stranieri di Siena ai fini del rilascio della Certificazione di lingua italiana CILS e per la
certificazione DITALS, relativa all’insegnamento dell’italiano a stranieri, certificazioni queste,
molto richieste, in particolare da chi desidera ottenere la cittadinanza italiana;

Dato atto che lo svolgimento di tali attività rappresenta per il nostro Comune una preziosa risorsa
economica e di valore socio-culturale, in quanto richiama persone sul territorio e favorisce
l’interscambio tra cultura diverse;

Considerato tuttavia che, data l’emergenza ancora in atto sul territorio a causa degli eventi sismici,
l’Amministrazione si riserva di valutare un uso diverso del locale in oggetto, in base alle proprie
necessità talché non ritiene accoglibile la richiesta di rinnovo triennale del contratto di comodato
avanzata dall’Associazione “Le Antiche Torri”;

Ritenuto, per le motivazioni sopraindicate, di poter prorogare il contratto di comodato d’uso
gratuito, Rep. n. 3159 del 25.03.2019, solo per l’anno corrente, alle medesime condizioni e poteri
del contratto in essere;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 29-08-2019 n. 147

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto lo Statuto comunale;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di dare atto che la premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto1)
anche ai fini della motivazione dello stesso;

di disporre la proroga del contratto di comodato d’uso gratuito Rep. n. 3159 del 25.03.2019, alle2)
stesse condizioni previste con atto di Giunta n. 203 del 29.11.2018, a favore dell’Associazione
Culturale “Le Antiche Torri” fino al giorno 31.12.2019, per le motivazioni e le finalità sopra
dette;

di valutare successivamente, in base alle necessità collegate ai recenti eventi sismici, la3)
possibilità di rinnovare o meno il contratto in oggetto;

di dare mandato agli Uffici Comunali a porre in essere tutti gli atti conseguenti e necessari a4)
dare concreta esecuzione alla presente delibera;

di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in5)
elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto stabilito
dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267;

di dichiarare con separata votazione unanime e palese resa per alzata di mano il presente atto6)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.L.vo 18.8.2000, n. 267,
stante l’urgenza di sottoscrivere i relativi contratti di locazione.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 02-09-2019

Lì, 02-09-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 02-09-2019

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 816

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 29-08-2019 n. 147

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

